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 tiSZtelt vADÁSZtÁrSAk! keDveS vADÁSZBArÁtAim! 

Az OMVK Heves Megyei Szervezeté-
nek Vezetősége és a Heves Megyei 
Vadásztársaságok Szövetségének 
Elnöksége nevében nagy tisztelettel 
és szeretettel köszöntöm Önöket !

Az elmúlt pár év legaktívabb peri-
ódusát fogjuk zárni, de az elkövetke-
ző időszak is sok kellemes, hasznos 
programot tartogat az érdeklődő 
vadászok és természetkedvelő részt-
vevők számára.

Ebben az évben több sikeres 
pályázatunk volt melyek részeként 
színvonalas megyei hivatásos vadász 
továbbképzést és versenyt tudtunk 
megrendezni, nívós díjazással. Íjász-
versenyt tartottunk Szilvásváradon, 
valamint ehhez tartozó 3D-s céltár-
gyakat, íjakat, eszközöket tudtunk 
beszerezni. Hatvanban került meg-
rendezésre a Zádor Oszkár Emlék-
verseny vadászkutyák részére.

A hatvani Széchenyi Zsigmond 
Vadászati Múzeum területén a Heves 
Megyei Kormányhivatallal közösen 
megyei őzbak illetve gímtrófea szem-

lét szerveztünk. Meg kell említenem, 
hogy ezen kívül is voltak hullajtott 
agancs, őztrófea és gímtrófea szemlék, 
amiket a vadászatra jogosultak ren-
deztek Parádóhután, Poroszlón, Mát-
rafüreden, és Bükkszenterzsébeten.

A megyei Vadásznapot ez alka-
lommal Poroszlón tartottuk a Ti-
sza-tavi Ökocentrummal közösen, 
lehetővé téve vadásztársaink és csa-
ládtagjaik számára az Ökocentrum 
látogatását is. 

Az érdeklődők festmény kiállítá-
sokon, könyvbemutatókon vehettek 
rész az év folyamán.

Idén is megrendezésre került a 
legjobb Heves Megyei Koronglövő 
versenysorozat, melynek nyertesei 
képviselik megyénket az országos il-
letve a nemzetközi versenyeken.

Az Egererdő Zrt. által már hagyo-
mányosan megrendezett nyíltnapo-
kon Egerben és Mátrafüreden több 
ezer óvodás és iskolás gyermek előtt 
mutathattuk be a vadászat rejtelmeit 
és szépségeit.

Itt is szeretném megköszönni 
mindazon vadásztársamnak és csa-
ládjának az áldozatos munkáját, akik 
lehetővé tették a fenti és itt még 
meg nem említett programok meg-
valósítását.

Hosszas előkészítés után jövőre 
elindul a plasztik vadászkártya ki-
adása, ami 2021-től remélhetőleg 
megkönnyíti Önök számára az éves 
vadászjegy érvényesítését, de erről 
bővebben is olvashatnak a mostani 
újságban.  Kérem szíveskedjenek a 
honlapunkat (www.omvk.hu/heves) 
rendszeresen látogatni, hogy időben 
értesüljenek az aktuális programok-
ról, információkról az elkövetkező 
időszakban is.

kívánok Önöknek és kedves 
családjuknak Áldott Békés kará-
csonyi ünnepeket és vadászsike-
rekben gazdag Boldog Új évet !

 Polónyi György
 elnök
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 vADÁSZjegy érvényeSÍtéS 2020 

A 2019/2020. évi vadászjegyek a vadásza-
ti év végéig, 2020. február 29-ig érvénye-
sek. március 1-én már rendelkezni kell a 
2020/2021. évi vadászjeggyel, mivel érvé-
nyes vadászjegy nélkül vadászfegyver nem 
tartható.

A vadászjegy érvényesítés  
2020. január 13-án (hétfőn)  

kezdődik.
ügyfélfogadás a vadászjegy  

érvényesítés ügyében:
hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 8-14 óráig

A vadászjegy ára a 70 évnél fiatalabb vadá-
szok részére összesen 25.000 Ft, ebből a va-
dászjegy érvényesítés díja 20.000 Ft, a kamarai 
tagdíj 4.000 Ft, az alapdíjas vadász-felelősség 
biztosítás 1.000 Ft. A vadászjegy ára az idén 
70 évet betöltő és idősebb vadászok részére 
összesen 21.000 Ft, ebből a vadászjegy ér-
vényesítés díja 20.000 Ft, a kamarai tagdíj 0 Ft 
(díjmentes), az alapdíjas vadász-felelősség biz-
tosítás 1.000 Ft. Lehetőség van az emelt díjas 
biztosítás megkötésére, amelynek díja 2.000 Ft. 
Elveszett vadászjegy pótlása 5.000 Ft (kivétel a 
rendőrségi jegyzőkönyv).

ÚJ!

2020-ban adategyeztetésen kell átesni minden 
vadásznak, ennek okáról lentebb olvashat az 
OMVK közleményben. Az adategyeztetéshez 
és a tavalyi évhez hasonlóan a biztosítás-
hoz szükséges nyilatkozat nyomtatvány 
letölthető honlapunkon.

egyéni vadászjegy érvényesítés: 
Szükséges dokumentumok: 2019/2020. évi 
vadászjegy, fegyvertartási engedély, szemé-
lyi igazolvány, lakcímkártya, adategyeztetés-
hez nyilatkozat, biztosításhoz nyilatkozat.

csoportos vadászjegy érvényesítés:
A csoportos vadászjegy kiváltáshoz előzetes 
telefonos egyeztetés szükséges a +36 (36) 
517-123-as telefonszámon.  /időpont egyez-
tetés 2020. január 6-tól/. Szükséges doku-
mentumok: 2019/2020. évi vadászjegyek, 
adategyeztetéshez nyilatkozat, biztosításhoz 
nyilatkozat, névsor, amelyben fel kell tüntetni 
az esetleges változásokat (tagokat, a kilépő-
ket, az elhalálozást, más megyébe költözést 
szükséges feltüntetni./, illetve azokat külön, 
akik emeltdíjas biztosítást szeretnének kötni! 

Érvényesíteni csak az aktuális névsorral és 
fegyvertartási engedélyekkel lehet. Elveszett 
vadászjegy pótlása 5.000 Ft (kivétel a rendőr-
ségi jegyzőkönyv).

Új vadászjegy megszerzéséhez szükséges 
dokumentumok: állami vadászvizsga bizo-
nyítvány, a tanfolyam elvégzését igazoló ta-
núsítvány, személyi igazolvány, lakcímkártya, 
adategyeztetéshez nyilatkozat, biztosításhoz 
nyilatkozat.

további információkról  
a honlapunkon  

(www.omvk.hu/heves)  
adunk tájékoztatást,

vagy 2020. január 6-tól  
telefonon érdeklődhet a  

+36 (36) 517-123 –as  
telefonszámon.

Vadászjegy érvényesítéskor a vadászok 2020. 
évi vadászévkönyvet és holdnaptárt kapnak 
ajándékba. 

 Kovács István János
 titkár

 egy A terméSZettel vADÁSZAti éS terméSZeti vilÁgkiÁllÍtÁS 2021 
Ötvenedik évfordulója köze-
leg az 1971-ben hazánkban 
megrendezett Vadászati Vi-
lágkiállításnak. A jubileumhoz 
kötődően tarthatjuk meg is-
mét az Egy a Természettel Va-
dászati és Természeti Világ-
kiállítás Magyarország 2021 
elnevezésű világrendezvényt. 
Az esemény küldetése a világ-
kiállítás hivatalos Facebook 
oldalán meghirdetettek sze-
rint: „olyan inspiráló kiállítások 
és rendezvények létrehozása 
Magyarországon, 2021-ben, 
amelyek a hazai és nemzetközi 
nagyközönség számára – hite-
lesen és szemléletesen, a mai kor technológiáját latba vetve 
– mutatják be a természet fenntartható használatának fon-
tosságát a vadászat és vadgazdálkodás, az erdőgazdálkodás, 
a horgászat és a vízgazdálkodás példáján; nem feledkezve 
meg a magyar táj és természet értékeinek felvonultatásáról.” 
A két év múlva sorra kerülő rendezvény víziója pedig: ”Egy 
olyan világ, amelyben megbecsülik a természet fenntartható 
használatát, mint a biológiai sokféleség megőrzésének fontos 

eszközét.” Természetesen egy 
ilyen nemzetközi esemény 
többet jelent annál, mint szo-
rosan véve maga a 2021-es 
világkiállítás. 2019-ben már 
országszerte elkezdődtek a 
felvezető rendezvények. Az 
Országos Magyar Vadászka-
mara Heves Megyei Területi 
Szervezete már két ilyen ren-
dezvényt rendezett ez év-
ben, egy Vadászíjász Napot 
Szilvásváradon szeptember 
7-én, valamint október 18-án 
Hatvanban egy vadászkutya 
versenyt, a Zádor Oszkár Em-
lékversenyt.

A rendezvénysorozatnak elindult a honlapja is, ahol rész-
leteiben ismerkedhetnek meg az érdeklődők a világkiállítás 
céljaival, küldetésével, helyszínekkel és naprakész informá-
ciókkal szolgál az aktuális eseményekről, hírekről. A honlap 
a https://onewithnature2021.org/ címen érhető el.

 Kovács István János
 titkár
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 tuDnivAlók A 2020/21. évre vonAtkoZó vADÁSZjegy  
 vÁltÁSSAl kAPcSolAtBAn 

Az Országos Magyar Vadászkamara (a továbbiakban: Vadász-
kamara) Elnöksége döntött arról, hogy a vadászjegyek formai 
megjelenése kapcsán áttér a régóta igényként megfogalma-
zott, személyi okmányok méretével és kialakításával azonos 
vadászjegyre, az úgynevezett „plasztik” kártyákra, valamint le-
hetővé teszi a vadászjegyek sorban állás nélküli, otthonról tör-
ténő online kiváltási lehetőségét. Döntés született arról is, hogy 
a magyar vadászoknak nem kerülhet többletdíjba, költségbe a 
kártyák kiállítása és legyártása, azokat a Vadászkamara költség-
vetéséből kell finanszírozni. 

Fentiek miatt a Vadászkamara ügyviteli és tagnyilvántartó 
szoftverét szükséges volt 2020. évre vonatkozóan lecserélni. A 
szoftver megújítására, valamint arra tekintettel, hogy a jövő év 
folyamán (várhatóan 2020. utolsó hónapjaiban) zökkenőmen-
tesen és díjmentesen cserélhetők legyenek a vadászjegyek, 
minden vadásznak adatot szükséges egyeztetnie a Vadászka-
mara illetékes Területi Szervezeténél. Annak érdekében, hogy 
az adategyeztetés a legkevesebb utánajárással megvalósítha-
tó legyen, ezt a munkát a vadászjegyek évenként esedékes ér-
vényesítéséhez igazította a Vadászkamara, azért, hogy elegen-
dő legyen egyszer felkeresni az illetékes Területi Szervezetet.

A vadászjegyek 2020. január 1-től esedékes érvényesí-
tésénél (váltásánál) tehát arra kell figyelemmel lenni, hogy a 
Vadászkamara honlapján, a www.omvk.hu oldalon, 2019. de-
cember 31-ig közzétett adategyeztetési lapot kinyomtatva és 
kitöltve, aláírva hozza magával a vadász. Ha ezt nem teszi, úgy a 
Területi Szervezetnél a vadászjegy érvényesítés során természe-
tesen kitöltheti és aláírhatja az adategyeztetési lapot. Megbízott 
személyen keresztüli jegyváltásnál arra kell figyelemmel lenni, 
hogy a honlapról a két tanúval ellátott formanyomtatványt kell 
kinyomtatni és a tanúk adataival és aláírásával együtt kell a Te-
rületi Szervezetnek átadni.

Ezt követően a vadászjegyváltás a szokásos módon zajlik, 
még papír alapú vadászjegy érvényesítésével zárul. A 2020. év 

folyamán a jogszabályi változások és a gyártási munkálatok 
figyelembevételével a papír alapú vadászjegyek cseréjére is 
sor kerül, valamint az ütemezés szerint 2021. évtől kezdődően 
lehetőség lesz a vadászjegyek otthonról történő, online érvé-
nyesítésére is.

Vadászjegyváltással kapcsolatos fontos tudnivalók:
vadászjegyváltás  

2020/21. vadászati évre:
- 2020. január 2-től 2020. február 28-ig
- adategyeztetési lap leadása (megbízott személy esetén ta-

núkkal!)
- biztosítás kötése esetén nyilatkozatok leadása
- hagyományos papír alapú vadászjegy érvényesítése

Az új típusú vadászjegyek kiadása („palsztik” kártya), ré-
giek cseréje:
- 2020. december 31-ig
- a vadásznak ezzel további teendője nincs, az adategyezte-

tés alapján postázzuk a vadászjegyet
- az ezzel járó költségeket a Vadászkamara finanszírozza

online vadászjegyváltás lehetősége:
– 2021. január 1-től

Kérjük a Kedves Vadásztársak szíves megértését és türel-
mét, valamint, hogy lehetőség szerint előre kitöltött adat-
egyeztetési lappal érkezzenek, ezzel gyorsítják a munkát és 
jelentősen csökkentik a várakozási időt. A vadászjegyváltás 
időszakáig és annak időtartama alatt Vadásztársaink a www.
omvk.hu honlapon és Területi Szervezeteinken keresztül folya-
matosan tájékozódhatnak a vadászjegyváltás menetéről.

 OMVK

 orSZÁgoS vADgAZDÁlkoDÁSi AlAP éS megyei PÁlyÁZAtok 
Az omvk elnöksége – az országos vadvédelmi és vadgazdálkodási Bizottság javaslata alapján – a 2019. augusztus 16-i 
ülésén véglegesítette és elfogadta az országos vadgazdálkodási Alap  2020/2021. vadászati évre vonatkozó pályázati 
kiírását, mely kihirdetésre került. A vadgazdálkodók az idei évben 2019. október 1. és október 31. között adhatták be 
pályázataikat, online felületen.

A jövő évre a pályázható célterületek az alábbiak voltak:
Célterület 2/1.  Fás szárú fajokból álló szegélyek kialakítása, rágóerdő telepítés, csenderesek, vadbúvók kialakítása
Célterület 2/2.  Apróvad táplálkozó- és búvóhelyek kialakítása szántóföldi kultúrák vetésével
Célterület 2/3.  Termesztett növényféleségek diverzifikálása évelő zöldtakarmány keverékek telepítésével
Célterület 2/4.  Vadászterület vízellátását javító beavatkozás
Célterület 2/5.  Ragadozógyérítés, csapdapark fejlesztés
Célterület 2/6.  Fácán és fogoly állománygazdálkodás fejlesztése
Célterület 2/7.  Apróvad- és őzetetők vásárlása és elkészítése

Heves megyében tizenegy vadászatra jogosult, összesen tizenhét pályázatot nyújtott be az előírt határidőig összesen 20,77 
millió forint pályázati összeggel, amelyből az igényelt támogatás 14,48 millió forint. Öt nagyvadas és hat apróvadas vadászte-
rületről kerületek benyújtásra a pályázatok. A benyújtott pályázatok megoszlása az alábbiak szerint alakult: célterület 2/1. 1 db, 
célterület 2/2. 0 db, célterület 2/3. 2 db, célterület 2/4. 4 db, célterület 2/5. 7 db, célterület 2/6. 0 db, célterület 2/7. 3 db.

 OMVK Heves megyei Területi Szervezete
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 HivAtÁSoS vADÁSZ HÍrek 
Idén is megrendezésre került a „Heves megye Legjobb Hivatásos Vadásza 2019” címet viselő hivatásos va-
dász verseny, mely 2019. június 12-én zajlott le Szilvásváradon, az Egererdő Erdészeti Zrt. Szilvásváradi Er-
dészeténél tizenhárom versenyző részvételével. Az elméleti 50 kérdéses tesztlap kitöltése után a gyakorlati 
feladatok következtek: trófeabírálat, kürtjel felismerés, fás szárú növényismeret, koponya felismerés, ma-
dárhang felismerés, mezőgazdasági növény és gyomfelismerés, nyomfelismerés, védett állat felismerés. A 
verseny rendkívül szoros volt az első hat helyezett között egy-egy pont különbségek voltak, míg az első és 
az utolsó helyezett között 12 %-nyi különbség volt. A versenynapot eredményhirdetés és egy közös ebéd 
zárta. A nap végére az alábbi végeredmény alakult ki: 

1. helyezett Tősér József – Adácsi Földtulajdonosi Vadásztársaság (143 pont)
2. helyezett Magosi Márton – Hárompatak VHSE (142 pont)
3. helyezett Pál István – Fehérkő Vadásztársaság (140 pont)

A helyezettek oklevelet és serleget kaptak, továbbá említésre méltó pénzjutalomban (nettó 100-75-50 ezer 
forint) részesültek. Tősér József elnyerte a jogot a „Heves megye Legjobb Hivatásos Vadásza 2019” cím vi-
selésére, továbbá ő képviselte Heves megyét jó eredménnyel a Hivatásos Vadászok Országos Versenyén, 
amely 2019. július 3-4-én került megrendezésre a buji Táncsics Vadásztársaság vadászterületén. 

Megyei szervezetünk nyerte el az Országos Hivatásos Vadász Verseny megrendezésének lehetőségét 
2020-ra. Látva, ismerve az idei és az előző évek színvonalas rendezvényeit elmondhatjuk, hogy magas a 
mérce, de bízunk benne, hogy közös összefogással mi is tudunk egy olyan versenyt rendezni, amelyről 
kellemes emlékekkel fognak távozni a résztvevők.
 OMVK Heves megyei Területi Szervezete

 Tősér József átveszi nyereményét a megyei vadásznapon 
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 SZÖvetSégi HÍrek 
Az Országos Magyar Vadászati Védegylet Elnöksége 
június 26-án tartott ülésén arról határozott, hogy 
2019. július 27-től 2021. december 31-ig dr. Kovács 
Zoltánt, a 2021. évi “Egy a természettel” Vadászati 
és Természeti Világkiállítás lebonyolításáért felelős 
kormánybiztost bízza meg a nagy múltú Nimród Va-
dászújság főszerkesztői feladataival. A kiadói teen-
dőket ezen időszak alatt az Egy a Természettel Non-
profit Kft. látja el. A Védegylet köszönetet mondott 
dr. Zoltán Attilának, aki három évtizedes odaadó 
főszerkesztői munkájával jelentősen hozzájárult 
a több mint 100 éves múltra visszatekintő Nimród 
magazin magas szakmai színvonalához, sokszínűsé-
géhez és kiemelkedő minőségéhez.

A katonai pálya, azon belül az önkéntes tartalé-
kos szolgálat ismertségének és népszerűségének 
növelése, illetve a haza védelmi képességének erő-
sítése érdekében négyoldalú honvédelmi-vadá-

szati együttműködési keretmegállapodást írtak alá 
hétfőn Budapesten. A dokumentumot Szabó Ist-
ván, a Honvédelmi Minisztérium (HM) honvédelmi 
államtitkára, Böröndi Gábor, a Magyar Honvédség 
Parancsnoksága (MHP) parancsnokhelyettese, 
Jámbor László, az Országos Magyar Vadászkamara 
elnöke és Pechtol János, az Országos Magyar 
Vadászati Védegylet (OMVV) ügyvezető elnöke írta 
alá a Honvédelmi Minisztériumban.

Elindult az Országos Jótékonysági Vadászat hon-
lapja. Az országos karitatív akciót szervező nonpro-
fit Kft. weboldalán (http://ojv.hu) lehet tájékozódni 
minden részletről a decemberben megrendezendő 
vadászatokat illetően. 

Az Agrárminisztérium támogatásával elindult az 
Interaktív vadászati térkép fejlesztése. Ennek első 
lépcsője a vadászatra jogosultak nyilatkozatainak 
bekérése volt, melyet az OMVV megyei szövetsé-
gein keresztül november, december hónapokban 
megtett. 
 Forrás: OMVV (vadaszativedegylet.hu) 

 XXviii. HeveS megyei vADÁSZnAP 
A bográcsban tárkonyos ragule-
ves, borral készült vaddisznópör-
költ, úgy készíti mindenki, hogy a 
népes csapattagok is várják a pro-
duktumokat. Az idei főzőverseny 
a remek ételek versenye, állapí-
totta meg a szakmai zsűri.

A 2019.-évi XXVIII. Heves Me-
gyei Vadásznap Poroszlón került 
megrendezésre. A ragyogó reg-
geli napsütésben, minden készen 
állt a csapatok fogadására ,akik a 
főzőversenyre is beneveztek. A 
helyi rendezvénytér megtelt va-
dászokkal és sürgő forgó segé-
dekkel, hogy minden vadásztár-
saság a megfelelő vendégteret 
kialakítsa. 

Tíz órától köszöntötték a va-
dásznap résztvevői, a főző csa-
patoknak azonban már nyolc 
órától kezdődött a vad és halétel-
főző verseny. Aki nem a bográ-
csok mellett állt, az megnézhette 
a kiállításokat és a Tisza-tavi Öko-
centrum csodálatos világában is 
elmerülhetett. A nap folyamán 
vadászkutya bemutatót, kézmű-
ves kiállítást és vásárt is találhat-
tak a programok között.

A házigazda Bornemissza Já-
nos Poroszló polgármestere kö-

szöntő beszédében kifejtette, 
hogy mennyire megtiszteltetés 
a településnek, hogy Poroszlón 
szervezték meg az idei vadászna-
pot és örömmel tettek eleget a 
felkérésnek. 

A főzőversenyen 22 csapat 
képviseltette magát. A bográ-
csokban vaddisznóból, szar-
vasból készültek a finomságok. 
Három kategóriában lehetett 
nevezni, leves, sült és pörkölt. A 
három tagú szakmai zsűri elnöke 
Nagy Zoltán mesterszakács, tag-
jai Pokorny Aurél mesterszakács 
és Berecz Attila mesterszakács, a 
csapatokat meglátogatta, szak-
mai tanácsokkal látta el, mielőtt 
déltől megkóstolta az elkészült 
ételeket.

A levesek kategóriában fá-
cánból készült húsleves, tárko-
nyos ragulevesek, gulyások mé-
rettették meg magukat. Így a 
helyezéseknél I. a Vadászkutya 
Bizottság  vadmalac gulyása lett, 
a II. helyen az Átányi vadásztár-
saság tárkonyos őzragu levese, 
a III. hely a Tabán völgye Vadász-
társaságé lett, akik tárkonyos 
vadmalac levest készíttek. 

A sülteknél igazán sokrétű volt 

a felhozatal. Igazi ínyenc ételek 
is készültek a nemes húsokból. 
Pácolták, majd faszénparázson 
sütötték a vadmalac gerincet, som 
lekvárral és burgonya fánkkal. De 
akadt egészben sült nyáros forga-
tott vadmalac is.

Nagyon fontos az előkészítés, 
a hús hártyázása, pácolása, majd 
a legfontosabb a sütési hőmér-
séklet- avatta be a zsűrit az egyik 
csapat.

Szerencsére kevesebb üzlet-
ben megvásárolt fűszerkeveréket 
használnak és inkább saját maguk 
a csapatok főzőmesterei készítik 
a fűszeres páckeveréket. Hiszen 
a bolti keverékben van só, ami 
a húsból elvonja a nedvességet 
és a sütés folyamán csak szárít-
ja a húsokat és nem tudják puha 
omlósra sütni. A sót csak a sütés 
folyamán kell a húsra szórni. Ezt 
sokszor mondtuk a csapatoknak 
és most megfogadták- mondta a 
zsűri.

Így aki megfogadta a zsűri 
tanácsait és a sült kategóriában 
helyezést értek el, az I. hely a 
Domoszló-Kisnána Földtulajdo-
nos Vadásztársaság vihette haza 
a trófeát a szarvas sülttel, som 
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lekvárral és burgonya fánkkal, a 
II. helyen a Cseralja Vadásztársa-
ság lett, akik egy BBQ vaddisznó 
lapockát készítettek és a III. hely a 
Mátrai Hiúz Vadásztársaságé lett, 
akik egy szarvas gerincet készít-
tek zelleres burgonyával. 

A pörkölt kategória volt a leg-
népszerűbb. Volt egy igazán érde-
kes alapanyag is a számos nemes 
vadételek között, a zebu, aminek 
kicsit édeskés, finom porhanyós 
húsa van. A pörköltöknél, fontos 
a pirospaprika aránya, a hagyma, 

zsiradék és, hogy mit mikor te-
szünk bele. Ne vegyük el a vad ízét 
és jellegét, érezzük benne az íze-
ket, de ne harsogjon egyik fűszer 
sem, javasolta a zsűri. A pörkölt 
kategóriában a zsűri a következő 
döntést hozta: I. helyen az Osto-
ros-Novaj Vadásztársaság szarvas 
pörköltje vitte a prímet, II. hely a 
Dél-Mátra Vadásztársaság szintén 
szarvas pörköltje lett, III. helyen 
a Patavezér 2015 Vadásztársaság 
végzett, akik  gímborjú pörköltet 
készítettek.

Igazán nagy megmérette-
tés volt a zsűri számára az ide 
vadásznapok keretén belül 
megrendezett főzőverseny, 
hisz minden ételben ott volt a 
szív és a lélek, igazán finom  és 
látványos ízeket produkáltak a 
csapatok. Külön megtisztelő volt, 
hogy Vári Dávid bemutatta új 
szakácskönyvét és a különdíjasok 
egy dedikált példánnyal lettek 
gazdagabbak.
 Nagy Zoltán
 mesterszakács

Az idei vadásznapnak is egyik kiemelkedő 
rendezvénye volt a vadászati kitüntetések 
és jutalmak átadása.

vadászkamara Aranyérme
•	 Nagy Károly az Egererdő Zrt. nyugalmazott vadászati ágazatve-

zetője: Erdész-vadász dinasztia sarjaként látta meg a napvilágot. 
Szakmai pályafutását az Egererdő Zrt. jogelődjénél kezdte, utá-
na a verpeléti erdészetnél erdészetvezetőként dolgozott 14 évig, 
majd nyugdíjba vonulásáig az Egererdő központjában termelési 
osztályvezető-helyettesként, majd vadgazdálkodási csoportve-
zetőként végezte feladatát. Munkája mellett aktívan részt vett a 
megye vadgazdálkodásának szervezésében, mint az OMVK Heves 
megyei Területi Szervezete Vadvédelmi és Vadgazdálkodási Bizott-
ságának elnöke. Tagja volt a megye Vadgazdálkodási Tanácsának. 
A Mátraballai Aranyszarvas Vt. tagja lett, majd a társaságtól felha-
talmazást kapott az elnöki teendők ellátására. A Mátrai Erdő és Fa-
feldolgozó Gazdaság Bérkilövő Vadásztársaságnak 40. éve titkári 
feladatát végzi. 2011-től az Egererdő Zrt. verpeléti vadaskertjé-
nek megbízott vezetőjeként segítette a vadaskert működését. A 

vadászaton kívül másik nagy szenvedélye a sportlövészet. Lelkes 
szervezője volt az erdőgazdasági versenyeknek, ahol önmaga is 
sikeresen szerepelt. Ezzel a kitüntetéssel szeretnénk megköszönni, 
munkáját.

vadászkamara ezüstérme:
•	 Magyar Dezső – tájegységi fővadász: Magyar Dezső családjával 

kisfiúként költözött Mátrafüredre, ahol korán megismerkedett az 
erdő és a hegyek világával. Pályaválasztását is a Mátrafüreden el-
töltött évek befolyásolták, mezőgazdasági, majd erdész technikus 
lett, felnőtt fejjel szerzett agrármérnöki, később vadgazdálkodási 
szakmérnöki diplomát.   Pályafutását a MAVOSZ Heves Megyei 
fácántelepén vadgondozóként kezdte, majd volt erdész az Eger-
erdőnél, fővadász a Mátra Vadásztársaságnál, vadászatszervező a 
Hubertus Kft-nél, vadászati felügyelő a Heves Megyei Vadászati 
Hatóságnál, jelenleg az Agrárminisztérium Vadgazdálkodási táj-
egységi fővadásza a Pesti-síksági 301. számú tájegységében. Az 
idén ősszel bekövetkező nyugdíjazását követően is szeretne ak-
tívan részt venni a megye vadgazdálkodásában. Eddig munkáját 
szeretnénk megköszönni ezzel a kitüntetéssel. 

 A 2019. évi kitüntetettek a megyei vadásznapon 

 2019 év megyei kitüntetettjei  
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•	 Tóth István – az Egerbaktai Vadásztársaság elnöke. 1969-től va-
dászik, amikor is főagronómusként dolgozott a Tarnaörsi Dózsa 
Vadásztársaság területén, ahol azonnal a társaság tagja, majd 
azonnal elnöke is lett. A Vereskő Vadásztársaságnak, amely 1977 
júliusában alakult, egészen 2019. volt az elnöke. Eközben felvé-
telt nyert az Egerbaktai Vadásztársaságba, aminek szintén elnöke 
lett 2010 áprilisától. Munkáját mindig lelkiismeretesen végezte, 
végzi, mint vadásztársasági elnök. Elismert egyéniség, oszlopos 
tagja a közösségnek. Aktív jó közösségi szellemű ember. Jó va-
dásznak, becsületes embernek ismerik, környezete szereti és el-
ismeri. Talán nem sokan mondhatják el magukról, hogy 50 éve 
vadásztársasági elnök. Ezt a kitüntetést a megbecsülés, az elis-
merés (mivel minden vadásznap önzetlen támogatója már sok 
éve) kifejezéseként szeretné a megye Vadásztársadalma nevé-
ben átadni a kamarai vezetés.

•	 Zay Benedek – a Felső-Tarnavidéki Vadásztársaság elnöke: Gyer-
mekkora óta tiszteletben tartja és védi a természetet, megtesz 
mindent a vad védelméért, gondozásáért, élőhely fejlesztéséért. 
A vadásztársaság megalakulása óta alapító tagként vezető beosz-
tást lát el. Először, mint gazdaság vezető tevékenykedett, majd 
immár 22 éve a mai napig a vadásztársaság elnöke. Folyamatosan 
fejleszti szakmai tudását a vadásztársaság fejlődése érdekében. A 
Vadászkamara megyei és országos küldöttje közel húsz éve. Az őt 
körülvevő társasági tagok és földtulajdonosok tisztelik, megbe-
csülik példamutató tevékenységéért, a vad szeretetéért. Mindig a 
biztonságos és sportszerű vadászatot tartja szem előtt és ezt várja 
el vadásztársaitól is. Eddigi lelkiismeretes munkáját szeretnék ez-
zel a kitüntetéssel megköszönni vadásztársai.

magyar vadászatért érdemérem: 
•	 Szalai István a Laskó-Rima Köze Vadászati Egyesület tagja Erdész 

dinasztiából származik, ahol a puska, a vadászat és a természetjárás 
hozzátartozott a mindennapokhoz. Ő maga a Gödöllői Agrártudo-
mányi Egyetemi évek alatt - a 60-as évek közepén- került gyakornok-
ként Kétútközre, majd Poroszlóra, és itt rögtön be is kapcsolódott a 
helyi vadgazdálkodásba. Sikeresen neveltek fácánt, nőtt a vízi vad 
terítéke és öregbedett az őzállomány is. A hetvenes évek közepétől 
a poroszlói Dolgozók Vadásztársaság elnöke volt.  A rendszerváltás 
előtt a betöltött pozíciójánál fogva próbálta egyensúlyba tartani a 
vadászatot és a mezőgazdasági termelést, mindenki megelégedé-
sére.  Ugyanezt folytatta a folytatja a mai napig földtulajdonosként 
nem kevés áldozatot hozva a helyi vadállomány megőrzése és fej-
lesztése érdekében.  Neki köszönhető a poroszlói földtulajdon ala-
pú vadászterület létrejötte, melynek 1997-től lemondásáig elnöke 
volt. Fiainak is maradéktalanul átadta a családi hagyományokat a 
vadászat és a természetet szeretetét. Vadásztársai szeretnénk ezzel 
a kitüntetéssel elismerni vadászmúltját.

Zádor oszkár emlékérem: 
•	 Valaczkai Erzsébet festő-grafikusművész: Valaczkai Erzsébet elis-

mert festő-, és grafikusművész, aki 2002 óta maga is vadászik, és 
aktív résztvevője Heves megye kulturális életének. Megalakulása 
óta tagja, az Altamira Egyesületnek, amely nem csak témaként ke-
zeli a természetet, de megpróbálja védeni is azt. 1995-ben, mint 
grafikust, a Magyar Alkotóművészek Országos Egyesülete is felvet-
te a tagjai sorába, 2000-ben elnyerte a Csergezán-díjat majd a C.I.C 
díjat. A megyei kulturális élet szerves részét képezik a megyeszerte 
rendezett kiállításai, tárlatai. A megyei vadásznap önzetlen támo-
gatója kezdetektől. Képzőművészeti és kulturális munkáját szeret-
nénk ezzel a kitüntetéssel elismerni. 

nimród vadászérem:
•	 Bauer György a Nagy Cser Vadásztársaság hivatásos vadásza Csa-

ládi, baráti indíttatásból lett vadász, hiszen édesapja és annak bará-
tai is vadászok voltak. Szakmunkásvizsga után mestervizsgát is tett 
szeretett hivatásából, nála a hivatásos vadász szó valóban hivatást 
is jelent. Szinte nincs olyan magyarországi vad, amelynek életmód-
járól, vadászatáról ne tudna szakértőként komoly terjedelemben 
beszélni.   Heves és Nógrád megye határvidékén több vadásztár-
saság munkájában vett részt, mindmáig dolgozik nyugdíjasként. 
Ahol megfordult mindenütt elismerték, mint szakmai tekintélyt, és 
ezt munkájával is bizonyította, bizonyítja folyamatosan. Társai ezt a 
kitartó munkát kívánják ezzel a kitűntetéssel elismerni.

•	 Barta Imre – az Aszó-Völgye Vadásztársaság tagja: A kezdetektől 
tevékeny résztvevő a vadásztársaság feladatainak megoldásában, 
és aktív tagja a közösségi életnek. Több bizottságban is vállalt tiszt-
séget, jelenleg a Felügyelő Bizottság elnöke. Műszaki ismeretei 
pótolhatatlanok a vadásztársaság UAZ típusú tehergépkocsijának 
üzemképes állapotban tartása érdekében. Vadásztársaival szem-
ben mindig segítőkész, akár vadszállításról, akár utánkeresésről 
van szó. Szakmai tudása elhivatottsága megkérdőjelezhetetlen. 
Felelőssége a vadért, a vadászatért a vadgazdálkodásért példamu-
tató a fiatalabb vadászok számára is. Vadásztársai az eddigi lelkiis-
meretes munkáját szeretnék a kitüntetéssel megköszönni.

•	 Csikai György – az Egerbaktai Vadásztársaság tagja. Vadászdinasz-
tiából származik, már nagyapja és édesapja is vadászott. Tőlük ta-
nulta meg a természet és az állatok szeretetét. A Studinka László 
bérkilövő Vadásztársaságnál kezdett vadászni 1989-ben. Egy év 
után lett az Egri Csillagok Vadásztársaság tagja, majd titkára. 1996-
tól alapító tagja volt az Egerbaktai Vadásztársaságnak, illetve gaz-
dasági felelőse. 4 évig az Egerlövői Vadásztársaság elnöki tisztjét is 
ellátta ezzel párhuzamosan. 1991-től foglalkozott lőtt vad felvásár-
lással és feldolgozással. 2001-től vezeti a Harmónia Vadászboltot 
Egerben. A megye vadászai nevében ezzel a kitüntetéssel szeret-
nénk megköszönni a munkáját és elkötelezettségét a vadászok 
iránt, valamint azt, hogy már sok éve minden vadásznap önzetlen 
támogatója.

•	 Kormos János – az Ostoros-Novaj Egyetértés Vadásztársaság el-
nöke: 30 éves vadászmúlttal rendelkezik, kezdetben a Diana Bér-
kilövő Vadásztársaság tagjaként, később az Egedalja Bérkilövő 
Vadásztársaság titkáraként, 1997-től az Ostoros-Novaj Egyetértés 
Vadásztársaság alapító tagjaként folytatta vadászati tevékeny-
ségét. Az elmúlt időszakban 2007-2017-ig a földtulajdonosi jog-
közösség közös képviselője volt. 2017-ben választották meg a 
vadásztársaság elnökének.  Mértéktartó, türelmes, önzetlen va-
dász, fontos számára a vadásztársaság jó működése, a tagok aktív 
bevonása a szakmai munkába, melynek során alapelve, hogy a 
közösség érdeke megelőzi az egyéni érdekeket. Igyekszik egy ösz-
szetartó, egymás kölcsönös tiszteletén alapuló közösséget össze-
kovácsolni, amelynek alapjaként a nyílt, őszinte párbeszédet tart-
ja. Segítőkész, vadásztársai bizalommal fordulhatnak hozzá, nem 
csak vadászati kérdésekben. A kitüntetést az elmúlt évtizedekben 
a vadásztársaság érdekében végzett önzetlen, kitartó munkájának 
elismeréseként kapja.

•	 Lakatos Tibor – a Verpeléti Vadásztársaság tagja: 1989-től, azaz 
már 30 éve vadászik. A Diana Bérkilövő Vadásztársaság tagjaként 
kezdte a sportvadászatot, ahol 1993-ig vadászott, majd utána lett 
a Verpeléti Dózsa Vadásztársaság tagja, majd alapító tagja az 1997-
ben újjáalakult Verpeléti Vadásztársaságnak, ahol jelenleg is vadá-
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szik. Emellett 10 évig a Tiszanánai Vadásztársaságban is tagsága 
volt. Jelenlegi társaságában a Fegyelmi Bizottság elnöki tisztjét 
tölti be immár harmadik ciklus óta. Munkája sem áll távol a hobbi-
jától: a Ko-De-Ko 96 Kft vadászboltjának üzletvezetőjeként segíti a 
vadászokat már 20 éve. Munkáját mindig a magas fokú precizitás 
jellemezte. Ezt a kitüntetést a megbecsülés, az elismertség kifeje-
zéseként a Heves Megyei Vadászkamara és a Verpeléti Vadásztár-
saság tagjai ajánlják részére.

•	 Nagy József a Grassalkovich Vadásztársaság tagja: 1976-ban kez-
dett vadászni a Növénytermesztési Kutató Intézet által működte-
tett vadásztársaságban Kompolton, majd az 1978 –ban megalakult 
Széchényi Zsigmond vadásztársaság tagja lett, ahol 1999-2003 kö-
zött a Vt. Fegyelmi bizottságának elnöke volt. 2005-től a Grassalko-
vich Vt. Kál  alapító tagja. Jelenleg is aktívan vadászik, apróvad va-
dászatokon a hajtásban rendszeresen , fáradhatatlanul részt vesz.   
Társadalmi munkákon mindig megragadja a munka keményebb 
részét. Barátságos , jó kedélyű ember, akire tisztelettel néznek fel 
vadásztársai. A Vt. Intéző Bizottsága a több mint 40 éves sportva-
dász múltját kívánja elismerni ezzel a kitüntetéssel.

•	 Sisa János a Hatvani Aranyfácán Vt. tagja: 18 éves kora óta vadá-
szik. 1979-ben erdésztechnikusi vizsgát tett, és jelenleg is erdő-
gazdálkodási szolgáltatást végző vállalkozást vezet. Vadászat irán-
ti szeretetét örökölte. Dédapja, nagyapja és édesapja is vadászott. 
A vadászat iránti szenvedélyét sikerült fiának is átadni, aki szintén 
vadász lett. Hosszú évek során a vadászat és a vadgazdálkodás 
érdekében aktívan részt vett és a mai napig is kiveszi részét a fel-
adatokból. Kiváló lövő, a VT sportlövő csapatának oszlopos tagja 
volt. Tiszteli a vadat, vadásztársaival jó hangulatban, családiasan 
vadászik. Tisztelettudó, igaz vadászember! Társasága ezt a kitartó 
munkát kívánja ezzel a kitüntetéssel elismerni.

•	 Törőcsik István a Pélyi Tiszatály Vadásztársaság tagja: 1985.-ben 
lett tagja a Vadásztársaságnak. A Vadásztársaságon belül 2010-től, 
és jelenleg is a Vadásztársaság Ellenőrző Bizottságának tagja. A va-
dásztársaság életében mindig aktívan részt vett, a vadászatokon 
és a társadalmi munkában egyaránt. Lelkiismeretes vadász, szere-
ti a vízi vad vadászatát. Hobbija a magyar vizslával való vadászat. 
Emberi magatartásával, vadászias, etikus viselkedésével kivívta a 
többi vadásztag elismerését. Eddig végzett becsületes munkáját, 
amit nagy szakmai hozzáértéssel, lelkiismeretesen, becsületesen 
a vadgazdálkodás és a vadászat érdekében végzett, szeretnék va-
dásztársai elismerni ezzel a kitüntetéssel

jutalomban részesül: 
•	 Csetneki Zsolt r. alezredes a Hatvani Rendőrkapitányság mb. kapi-

tányságvezetője: 1996. szeptember 1-én kezdte meg rendőri ta-
nulmányaimat a Miskolci Rendőr Szakközépiskolában. 1997. július 
1-én járőri beosztásba került a Gödöllői Rendőrkapitányságra. 
Ezután a Miskolci és Dunakeszi Rendőrkapitányságon dolgozott 
különböző beosztásokban közrendvédelmi és bűnügyi területen, 
majd 2004. május 1-én került a Heves Megyei Rendőr-főkapi-
tányság állományába. Itt, az Igazgatásrendészeti Osztályon főelő-
adóként dolgozott, majd 2005 decemberétől osztályvezetőként 
irányította az egység tevékenységét 2019. március 31-ig, mivel 
április 1-től a Hatvani Rendőrkapitányság vezetésével bízták meg. 
A megyei Vadászvizsga bizottság tagja már hosszú éve, a megye 
vadászati igazgatásában is aktívan részt vesz, a fegyverüggyel, ren-
dészeti feladatellátással kapcsolatos tudásával folyamatosan ren-
delkezésére áll a megye vadász és hivatásos vadász társadalmának. 
Ezért munkája elismeréseként szeretnénk jutalomban részesíteni.

•	 A hivatásos vadászok megyei versenyének első három helyezettje 
is a vadásznapon vehette át a megérdemelt serleget, oklevelet és 
pénzjutalmat. 

 Aki kimArADt, AZ élményekről lemArADt 
A XXVIII. Heves Megyei Vadász-
napunk is jól sikerült. Miről is 
maradtak le azok a vadászaink és 
családtagjaik, barátaik, akik nem 
látogattak el a rendezvényre: Ők 
nem részesültek gasztronómiai 
élvezetekben aznap Poroszlón, 
nem kóstolhatták meg azokat a 
kiváló ételeket, amelyekkel va-
dásztársaink megörvendeztettek 
bennünket. Nem hallhatták zenei 
előadóink élvezetes előadása-
it: Belkovics Zoltán énekművész 
előadását, vadászkürtöseink szó-
lamait, Ellerton Tarantella-ját, a 
Metrum All Stars zenekar és a Cafe 
Quartett vonósnégyes koncertje-
it és nem utolsó sorban önkéntes 

előadóinkat a vadászsátraknál. 
Akik kimaradtak, azok lemarad-
tak kulturális programjainkról is, 
Valaczkai Erzsébet festő és grafi-
kusművész és tanítványainak, va-
lamint Szoboszlai Dávid szobrász 
kiállításáról. Azok a vadász szü-
lők és nagyszülők, akik kihagy-
ták e rendezvényt, nem tudták 
gyermekeiknek és unokáiknak 
megmutatni térítésmentesen a 
Tisza-tavi Ökocentrumot és nem 
vehettek részt ingyenes egész na-
pos gyerekprogramjainkon sem. 
Otthon maradó vadászaink nem 
tekinthették meg a rendellenes 
őzbak kiállítást, a Tisza-tavi vad-
kanagyarakból, valamint szibériai 

őzbaktrófeákból álló bemutatót, 
nem láthatták vadászkutyáinkat 
munka közben, nem láthatták 
mire képes a vadászíj, vagy mit 
tud a ragadozó madár, de lema-
radtak az Egri Kutyasport Egye-
sület műsoráról is. Mi, akik ott 
voltunk jól éreztük magunkat, so-
kunkban egy-egy mozzanat örök 
emléket hagyott az idei megyei 
vadásznapunkból. Képgalérián-
kat elsősorban ajánljuk azoknak, 
akik nem jutottak el idén Porosz-
lóra, és bízzunk benne, hogy ked-
vet kapnak a jövő évben megláto-
gatni vadásznapunkat. 
 Kovács István János
 titkár

 kéPeS ÖSSZeÁllÍtÁSunk A kÖvetkeZő olDAlon 
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  vADÁSZnAP 
 kéPekBen 2019   
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 tróFeASZemlék 
 HeveS megyéBen 

Az idei évben Heves megye vadászai már két 
trófeaszemlét is maguk mögött tudhatnak. 
Május 12-én immár ötödik alkalommal került 
megrendezésre Poroszlón a Tisza-tavi Őzbak 
Trófeaszemle, míg május 17-én az egész me-
gyét átfogó trófeabemutató volt Hatvanban.

A poroszlói helyi kezdeményezésű, már 
hagyományként ünnepelt rendezvényen 89 őz-
bak trófeát mutattak be a környékbeli vadász-
társaságok. A korábbi éveknek megfelelően a 
házigazda Laskó-Rima köze Vadászati Egyesü-
let ismét kitett magáért és mind a kiválasztott 
helyszínnel, ami a Tavirózsa Étterem volt, mind 
a vendéglátással megalapozta a jó  hangulatot 
egy kötetlen szakmai beszélgetéshez.

Az I. Heves megyei Őzbak Trófeaszemle 
az OMVK Heves megyei Területi Szervezete és 
a Heves Megyei Kormányhivatal közös szer-
vezésében, az érintett tájegységi fővadászok 
bevonásával született meg, nem titkoltan ha-
gyományteremtő szándékkal. A rendezők itt is 
elérték céljukat, az őzbaktrófeák megtekintése 
és értékelése mellett a résztevők egy kötetlen, 
jó hangulatú szakmai programon vehettek 
részt. A rendezvénynek a hatvani Grassalkovich-
kastély adott otthont. A trófeamustráról részle-
tesen képgalériával beszámolt a Heves Megyei 
Kormányhivatal portálja.

A fent közös gondolkodás eredményekép-
pen október 11-én szintén a hatvani Grassal-
kovich-kastélyban került megrendezésre az I. 
Heves megyei Gímszarvas Trófeaszemle, ahol 
87 db gímtrófea került bemutatásra. A megnyi-
tó beszédekben elhangzott, hogy a gímszarvas 
minőségének megőrzésben fontosak a megyé-
ben kialakult, alulról jövő kezdeményezések, 
melyeket a hatóságnak és az érdekképviselet-
nek már „csak” erősíteni, támogatni kell. Hatéko-
nyabban lehet javítani a minőséget, ha ezt a „tő 
mellett” lévők önmaguktól, akár önkorlátozás 
mellett viszik véghez, mint a hatóságilag kierő-
szakolt selejtezés.

A trófeaszemlék sorában az Egererdő Erdé-
szeti Zrt. október 14-i hagyományos trófeaszem-
léje következett, melyről írás lejjebb,  és a sort zár-
ta 2019-ben a Szövetség az Észak-Magyarországi 
Gímszarvasért október 18-i mustrája. A Hosszú-
verőpusztán megtartott rendezvényen a Szövet-
ség hat tagjának főszezonban hatvanhét magyar 
és huszonhét külföldi vadász által terítékre került 
gímbikák trófeái sorakoztak, összesen 94 db. És 
bár nagy, golyóérett bika trófeájával itt nemigen 
találkozhattunk, maga a látvány mindenképp im-

pozáns volt és igen sok vadászszívet megdobog-
tató „selejt” agancs volt kiállítva.

Trófeaszemléinket jó előre beharangoztuk 
honlapunkon és a vadászatra jogosultakon 
keresztül, ennek ellenére a látogatók létszáma 
elmaradt a várakozástól. Bízunk benne, hogy 

hagyományteremtő szándékkal elindított 
szemléink alkalomról-alkalomra egyre több ér-
deklődőt vonzanak és alátvány mellett helyet 
kap a szakmai eszme- és tapasztalatcsere.
 Kovács István János
 titkár Tisza-tavi trófeaszemlén Poroszlón 

 Heves megyei őzbak és gímszarvas trófeaszemle Hatvanban 

 Trófeamustra Hosszúverőpusztán 
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 AZ egererDő Zrt. 
 gÍmBikA 

  tróFeASZemléje 

Az Egererdő Zrt. az 52.000 hektáros vadászterü-
letén elejtett gímszarvas bikák trófeáit október 
14-én, hagyományosan a Nagyhalmaj-tisztáson 
mutatták be a szakmai közönségnek és a termé-
szetet kedvelőknek. 

A céges mustrák történetének egyik legna-
gyobb számban kiállított trófeáit ebben az év-
ben nyolcadik alkalommal láthatták az érdek-
lődők. Összesen 101 db agancspár sorakozott 
egymás mellet félkörben a tisztáson. Egy hazai 
bérvadász által előző este elejtett bika - a leg-
nagyobb elejtett bika a bőgési időszakban - is a 
ravatalra került a szemle idejére. 

A trófeaszemlét vadászkürtök szignálja 
nyitotta meg. Dudás Béla, a szemlének hely-
színt adó mátrafüredi erdészet vezetője kö-
szöntötte a megjelenteket, majd dr. Jung Lász-
ló, az erdőgazdaság vezérigazgatója mondta 
el gondolatait a szakszemélyzet munkájáról, 
és a bérvadászok elévülhetetlen szerepéről. 

Az idei év bőgési időszakának eredményei a 
számok tükrében a következőképpen alakultak: 
a trófeaszemle időpontjáig 108 db gímbika ke-
rült terítékre. Emellett 6 db elhullás is volt. Sajnos 
a szezon legnagyobb és a harmadik legnagyobb 
bikája is elhullott. Az egyik bika 8,34 kg, a másik 
- egyben a legnagyobb trófeával rendelkező 
bika - 10,71 kg-ot nyomott a bírálaton. Érdekes-
ségképpen ezen az érett, 11 éves bikán teljes 
bírálatot végeztek, amelynek eredményekép-
pen ezüstérmet kapott volna. A szezon vadász 
által elejtett legnagyobb bikája a korábban már 
említett, a szemle napján terítéken lévő bika lett 
10,35 kg-os trófeasúllyal. Az agancs közel 110 
cm átlag szárhosszal rendelkezik, és majd 30 
cm a rózsa körmérete. A páratlan 16-os trófe-

át 11 évesre bírálták, amely 210,91 CIC ponttal 
aranyérmet kapott! Legutoljára 2012-ben volt a 
társaság területén aranyérmes bika. Érdekesség, 
hogy annak a paraméterei alapján 8,73 kg ele-
gendő volt a szükséges pontszám eléréséhez.

A bírálatokon ezen kívül 2 ezüst és 13 
bronzminősítést érdemeltek ki a trófeák. Saj-
nos a szakszerűtlennek ítélt elejtés miatt ettől 
kevesebb kaphatta meg a kitüntetést. Idén 
kevesebb volt az érmes bikák száma, átlagsú-
lyuk igen jónak mondható, 7,58 kg volt. 7 kg-on 
felüli trófea 7 db volt. A nászidőben elejtett és 
már lebírált gímagancsok átlaga – az aranyér-
mes bikával - 4,75 kg. A bikák közül idén hetet 
lőtt külföldi vadászvendég. A legidősebb két 
bikát 11 évesre becsülték a hivatalos bírálaton. 

Az elejtések 43 százalékában fiatal, 56 százalé-
kában középkorú bikát ejtettek. Sajnos korai 
elejtésekkel is találkozhattunk, a 108 bikából 
14 volt ilyen.

Remélhetőleg a jövőben is összehoz min-
ket a szerencse és Diana 10 kg-ot megközelítő 
bikával, de természetesen nem ez a legfonto-
sabb. Annál lényegesebb, hogy a terítékre kerü-
lő bikák elejtésre érettek legyenek!  Köszönet a 
kollégák vadásztatásban kifejtett munkájukért, 
gratuláció az elejtőknek!

 Eger, 2019. október 18.
 Vadászüdvözlettel: 
  Nagy Károly Imre
  EGERERDŐ Zrt., vadászati előadó

Az Egererdő Zrt. gímtrófea szemléje (Fotó: Márkus Attila)

 A Pélyi HAtÁr minDen évBen terem vAlAmi külÖnlegeSSéget! 
Ez így történt az idén is. Szent Hubertus és Diana istennő 
ebben az évben parókás bakkal ajándékozta meg Vadásztár-
saságunkat. Hivatásos vadászunk június 18-án lett figyelmes 
egy különleges trófeát viselő bakra. Azonnal jelezte, hogy 
nem mindennapi bakot látott területünkön. Spektív segítsé-
gével lefényképezte. Fő közlekedési út melletti búzatáblában 
tartózkodott a bak, s késő este mozdult az út másik oldalán 
található lucerna táblába táplálkozni. Így sürgősen kellett 
cselekedni! Telefonáltunk régi visszajáró vadászbarátunknak, 
Giczey Andrásnak, hogy jöjjön, mert nem mindennapi bakot 
mutatunk Neki. Természetesen András azonnal itt volt. 20-án 
este Lázár Csaba, és fia Lázár Viktor hivatásos vadászaink kí-
séretével mentek ki a területre. A megfigyelés beigazolódott, 
mert késő este mozdult Őnagysága. Nem tudom, hogy mi volt 
a nagyobb ösztönző erő: a rengeteg szúnyogcsípés, vagy a 
vadászizgalom. Az biztos, hogy szokásához híven, András egy 
jól irányzott blatt lövéssel helyben marasztalta bakunkat, akit 
4-évesre becsültünk, s egy heréje volt, a másik pedig borsónyi 
nagyságú. Természetesen nagy volt az öröm! Dicséret illeti az 
elejtőt, s természetesen a hivatásos vadászainkat is! Tisztelet a 
vadnak, üdv a vadásznak!
 Kelt: Pélyen, 2019. június 24.
 Vona Dénes 
 Vt Elnök
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 HeveS megyei ÍjÁSZnAP 2019. SZePtemBer 7. SZilvÁSvÁrAD 
Szeptember 7-én rendezte meg az Országos 
Magyar Vadászkamara (OMVK) Heves megyei 
Területi Szervezete a Szilvásváradi Erdészet 
közreműködésével a Heves Megyei Vadászíjász 
Napot és Íjászversenyt. Már az időpont megvá-
lasztása is szerencsésnek bizonyult, hiszen a fa-
luban, a Szalajka völgy bejáratánál Szilvanapot 
tartottak épp, nagyon sok résztvevővel. A nem 
helyből érkezők pedig biztosan nem hagyták 
ki, hogy sétát tegyenek a festői környezetben. 
A kirándulók közül nagyon sokan kíváncsiak is 
voltak a vadászok rendezvényére.

Ez is volt az egyik cél, népszerűsíteni a 
vadászatot és az azzal járó számos izgalmas 
elfoglaltságot – tudtuk meg Kovács István-
tól, az OMVK megyei titkárától, aki elmondta, 
hogy az ország minden részéből érkeztek ver-
senyzők, csaknem százan. Sokukkal eljöttek 
családtagok és a Szalajka völgy látogatói is 
komolyan érdeklődtek a különféle bemutatók 
iránt. Nem is csoda, hiszen valamennyi tartal-
mas és érdekes információkkal gazdagította a 
kíváncsiskodókat.

- Szolnokról vagyunk pár napig pihenni 
Egerben. Kifejezetten örülök annak, hogy ki-
jöttünk ide Szilvásváradra. Gyönyörű szép a 
völgy, s külön meglepetés volt ez a rendez-
vény. Három D íjászatot például eddig nem 
nagyon láttam. Tetszett a sólyomröptetés is, 
a ragadozó gazdája pedig a tájékoztatásával 
is elvarázsolt – mondta Szabó Andrea mun-
katársunknak.

Az íjászok versenyén túl láthattak itt 
solymászkodást, kutyás utánkeresés bemu-
tatót. Ez utóbbi nem jelent mást, mint hogy 
amikor megsebeznek egy vadat, a vadászok 
vérebet, például a bajor hegyi vérebet kül-
denek utána. Megnézhették az érdeklődők 
a hagyományőrző íjászok bemutatóját, a só-
lyomröptetést, illetve a vadász-, vagy terápi-

ás kutyákat. Drótszőrű, és rövidszőrű magyar 
vizsla, hannoveri véreb és magyar agár is 
szerepelt a repertoárban, és természetesen a 
vadászkutyák számára is volt keresés. 

A bemutatók persze a hivatalos megnyi-
tót követően voltak láthatók. A rövid ünnepi 
aktuson – Polónyi György megyei kamarai 
elnök köszöntőjét követően – Kovács István 
arról beszélt, hogy készülünk a 2021-es va-
dászati világkiállításra. Ez a rendezvény jubi-
leumi lesz, mert az 1971-es világkiállításunk 
ötvenedik évfordulójára esik.

A bemutatók közül először a kutyások-
hoz kukkantottunk be. Kérdésünkre az Ózd-
ról érkező Szűcs Nikoletta elmondta: drótszö-
rű, és rövidszőrű magyar vizslával érkezett, és 
egy hannoveri vérebet is elhozott Szerinte 
nagyon sok érdeklődő és látogató fordult 
meg a kutyáknál. Közöttük volt olyan is, aki 
nagyot csodálkozott, hogy a vizslának két 
szőrtípusa is van. 

- Tizenhárom éves koromtól kutyázom, 
akkor került hozzám az első rövidszőrű ma-
gyar vizslám, de mindig is nagyon tetszettek 
a drótszőrűek is. Tizenöt éve már annak, hogy 
az első igazi drótszőrű vizslámra szert tettem. 
Ő volt az első kutyám is, akit képeztem, és 
vele már vadászunk is. esetemben azt jelenti 
ez, hogy nem vadászok, csak a vadászkutyá-
kat vezetem – mondta Nikoletta, akit meg is 
kértük a fajta tulajdonságainak, jellemének 
bemutatására. 

A vizslák alapvetően nagyon simulékony, 
nagyon jól kezelhető kutyák. Temperamen-
tumosak és kifejezetten szeretnek együtt-
működni az emberekkel. Emellett azonban 
nagyon magas a mozgásigényük, tehát aki 
vizslát választ, annak tudnia kell, hogy egy 
munkakutyát választ, aki 13-14 évesig lesz a 
társa. Bizony kell velük fizikálisan foglalkozni, 

illetve mentálisan képezni őket. Érdemes ku-
tyás iskolába vinni őket, hogy ha nem is va-
dásznak velük, akkor olyan kutyás sportot vá-
lasztani számukra, amiben tudnak mozogni.

- Vadászkutyaként pedig azt mondhatjuk 
róluk, hogy a vizslák mindenes vadászkutyák. 
Ez azt jelenti, hogy erdőn, mezőn megkeresik 
az apróvadat, beállnak speciálisan, és jelzik 
az elejtett vadak hollétét. A vadász például 
elejti a fácánt, ezután történik a vizsla lövés 
utáni munkája: megkeresi a vadat, és teríték-
re hozza – mondta Szűcs Nikoletta. 

Szintén Borsod-Abaúj-Zemplén megyé-
ből, Miskolcról jött el a versenyre a 18 éves 
Mecser Bálint. A fiatalember a Diósgyőri Íjász 
Egyesület tagjának tudhatja magát, és igen 
korán, 13 éves korában kezdte űzni ezt a szép 
sportot.

- Hogy miként kezdődött? Igazából 
megtetszett ez a sportág, ezért szüleimtől 
kértem, hogy kaphassak egy íjat. Végül a 
keresztszüleim teljesítették a kívánságomat. 
Ebből következően magamtól kezdtem el 
megtanulni. Ennek persze megvannak a hát-
rányai is, mert sok olyan hibás mozdulatom 
kialakult, amit nehéz utólag javítani. Ugyan-
akkor előnye, hogy magam tapasztaltam ki 
mindent – mondta a fiatalember.

Összesen kilencvenhárom induló volt 
a versenyen. A legnépesebb kategóriában 
27 versenyző közül értékes vadászat volt az 
első három helyezett jutalma. Szabó Gyula 
Maglódról első helyezettként egy gímbika 
vadászatot nyert, a második helyezett Gulyás 
István harsányi versenyző és a harmadik he-
lyezett Rigó József szolnoki íjász egy muflon 
és őz tarvad vadászattal lettek gazdagabbak.

 Fotók: Lénárt Márton
 Sike Sándor, újságíró
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 ZÁDor oSZkÁr emlékverSeny 2019. októBer 19. HAtvAn 
Harsányi Jenő az OMVK Heves megyei Területi 
Szervezetének Kinológiai Szakbizottsága elnö-
ke elmondta: a Zádor Oszkár Emlékverseny el-
nevezésű vadászkutyás versenyt a szakbizottsá-
guk és a Magyarországi Drótszőrű Magyarvizsla 
Tenyésztők Egyesülete hirdette meg apróvadas 
vadászkutyával rendelkező vadászok részére.

Az esemény a 2021-es, Egy a Természettel 
Vadászati és Természeti Világkiállítás felveze-
tő rendezvénye, annak támogatásával valósul 
meg. Több éves előzménye van ennek a vizsla-
kutyás megmérettetésnek. Minden egyes olyan 
megyénkbeli vadászról, aki valami maradandót 
tett a vadászat, vagy a kinológia érdekében 
megemlékezünk. Ez a rendezvény most Zádor 
Oszkárról kapta a nevét – mondta a szakbizott-
ság elnöke.

Azt pedig, hogy mit illik tudni Zádor Osz-
kárról, így összegezte: 112 évvel ezelőtt, 1907. 
október 23-án született Erdélyben a Hunyad 
megyei Vulka (Vulkán) nevű településen, onnan 
települtek át. Esztergomban végezte el az erdé-
szeti iskolát, majd Szilvásváradra került. A két vi-
lágháború között Palavichini gróf birtokán volt 
fővadász és erdész. Később átkerült Parádra, 
Fenyvespusztára. A megyei vadászkamara Zá-
dor Oszkár Emlékérmet is alapított, ebből eddig 
hármat adtak ki, illetve a 13. alkalommal meg-
rendezett vizslaversenyt, mely most egy Szent 
Hubertus verseny, az idén róla neveztek el.

Ezen a versenyen 13 nevezőt tudtunk fo-
gadni, mert ez egy a vadászattal egybekötött 
megmérettetés, amiben maghatározott felada-
tot kell végrehajtani a versenyzőknek. Külön-
külön indulnak, vagyis nem társas vadászat. 
Összetett a feladat, nehezítettünk is rajta, mert 
részét képezi egy úgynevezett dúvad elhozás is. 
A Hatvani Aranyfácán Vadásztársaság második 
alkalommal házigazdája a rendezvénynek. – 
magyarázta a szakbizottsági elnök.

Köszönettel tartozunk Kis Gábornak, a me-
gyei kinológiai szakbizottság titkárának, hiszen a 
verseny szervezési feladatainak oroszlánrészét ő 
végezte. A bírálóknak, a gyöngyösi Balázs István 
vezetőbírónak, illetve Pomázi Ágoston jó nevű, 
dunántúli bírónak és dr. Madléna András me-
gyénkbeli bírónak – tette hozzá Harsányi Jenő.

Polónyi Györgyöt, az OMVK Heves megyei 
Területi Szervezetének elnökét már a verseny 
lezárását követően arról kérdeztük, miért fontos 
a kamara számára egy-egy ilyen rendezvény. 
Szavai szerint minden olyan program, ami az em-
berek és a hozzá csatlakozó, segítő kutyákról szól 
pozitív üzenetet hordoz. A vadászat nélkülözhe-
tetlen része maga a kutya, ami segíti a vadásza-
tot. Legyen az apróvadas kutya, ami éppen most 
volt, vagy éppen nagyvad, például vaddisznó 
hajtásokra használatos kutyák. Ezeket a rendez-
vényeket mi támogatjuk. Éves szinten egy-két 
versenyt szervezünk, de ott vannak VAV-vizsgák, 

amelyek kötelezően előírtak a vadászatban részt 
vevő kutyák számára, rendszeresen szervezzük 
is a vizsgákat. Minden programon, ami a termé-
szethez köthető igyekszünk részt venni – mondta 
a vadászkamara megyei elnöke.

A verseny végeredménye:
1. helyezett  Király Gergő József Magasparti Rutinos 

Golgota rövidszőrű magyar vizslája + leg-
jobb magyar fajta különdíj (Magyar Retri-
ever és Vízikutya Egyesület felajánlása)

2. helyezett  Molnár Zsolt Brina nevű angol szetter + 
legjobb Heves megyei versenyzőpáros 
(Magyar Retriever és Vízikutya Egyesület 
felajánlása)

3. helyezett  Kisari Róbert Nimród nevű rövidszőrű 
magyar vizslája

Nagy Péter és Csővárberki Alma,,Csipke„ rövidszőrű ma-
gyar vizslája 4. helyezettnek különdíj (Átányi Vadász-
társaság felajánlása)

Dr. Hazafi József Beretta von den Hochangern labrador 
retrieverjével legjobb retriever különdíj (Magyar Retri-
ever és Vízikutya Egyesület felajánlása)

Hachmeister Petra és Zerge von Haus Schladern nevű 
drótszőrű magyar vizslája legjobb női vezető különdíj 
(MDMTE Magyarországi Drótszőrű Magyarvizsla Tenyész-
tők Egyesülete felajánlása)

 Fotók: Jakab Flóra
 Sike Sándor, újságíró
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OMVK Heves megyei Területi Szervezete idei évben 
is kiírta négy versenyből álló koronglövő versenyso-
rozatot, a „Heves megye legjobb koronglövő vadász 
2019”-et, azzal a szándékkal, hogy minden heves 
megyei vadász részére lehetőséget biztosítsunk a 
„sörétlövés tudományának” elmélyítésére. 

A négy versenyből álló versenysorozat három 
legjobb eredménye számított a végső értékelésben 
(3x50 korong.) Igyekeztünk a verseny helyszíneken 
azonos feltételeket biztosítani, hogy ez a végered-
ményt lehetőleg ne befolyásolja. A  helyszíneket 
ideális környezetben jelöltük ki: Füzesabonyi Lőtér, 
Hatvani Görbeéri Lőtér, Abádszalók és az erdőtelki 
Pintér tanya. A verseny résztvevőit versenyenként 
két csoportban értékeltük, elkerülve azt a kellemet-
len érzést, hogy egy kezdő vadász eredményét egy 
aktív versenyző teljesítményéhez kelljen hasonlíta-
ni. A versenysorozat végső értékelésében az abszo-
lút eredményeket vettük figyelembe. 

A I-X. helyezettek lőszert és emlékserleget 
vehettek át, majd a jelenlévő versenyzők között 
támogatóink által felajánlott értékes vadászatokat 
sorsoltunk ki. 

FITASC Világszövetség, valamint a Magyaror-
szági Vadászlövészek Egylete szervezésében 2019 
május 8-tól négy napon keresztül 30 nemzet 618 
versenyzője küzdött a helyezésekért a Gánton 
megrendezett Sporting Európa Bajnokságon. Ma-
gyarországot 112 versenyző képviselte, köztük ha-

tan Heves megye színeiben indultak. A több száz 
fős szervezőgárda alaposan kitett magáért, pedig 
munkájukat az időjárás viszontagságai is nehe-
zítették. A verseny csodálatos környezetben, egy 
bauxit bányamúzeum területén zajlott, több száz 
hektár területen. Miden versenyzőnek 200 koron-
got kellett teljesítenie a négy nap alatt, melynek 
nehézségi szintje az Európa Bajnokságnak megfe-
lelően igen magas volt.

Megyénket képviselő versenyzőink (Ferencz 
Zoltán 220. hely., 154 korong, Szabó Norbert 264. 
hely., 151 korong, Bernáth József 292. hely., 149 
korong, Dr. Sipos Péter 371. hely., 141 korong, Czet-
ner István 439. hely., 135 korong, Szabó János 518. 
hely., 125 korong) mindannyian az igen előkelő kö-
zépmezőnyben végeztek. 

Kiemelkedő magyar eredménynek is örülhe-
tünk, hiszen Szerdahelyi András Európa bajnoki 
második helyezést ért el. A magyarországi korong-
vadász lövészet további elismerését jelenti, hogy 
ez év augusztusában Magyarország rendezheti a 
Compak Sporting világbajnokságot is Galgamá-
csán, ahol ismét szurkolhatunk megyénket képvi-
selő koronglövő vadászainknak.

Minden versenyzőnek gratulálunk, eredmé-
nyekben sikeres vadászszezont kívánunk és a kö-
vetkező évben visszavárjuk őket versenyeinkre, 
egyúttal köszönjük támogatásokat.
 Dr. Sípos Péter Sportlövő bizottság elnöke

A megyei bajnokság díjazottjai az erdőtelki verseny eredményhirdetésén, balról az első  Ferencz Zoltán idei megyei bajnok

Heves megyei vadászok legjobb 
koronglövője 2019 versenysorozat

Eredménytábla
Verseny:
Versenyző 
vadász neve

Legjobb három 
eredmény

Helyezett

Ferenc Zoltán 136 1.
Szabó Norbert 136 II.
ifj. Nagy Károly 128 III.
Csirke László 124 4.
Veres Ernő 122 5.
Dr. Sípos Péter 122 6.
Bernáth József 120 7.
Urbán Antal 119 8.
Czetner István 118 9.
Nagy Ferenc 116 10.
Godó Lajos Máté 114
Tóth Imre 109
Szabó Frigyes 108
Sándor Ferenc 105
Rosta Márton 97
id. Lassú István 80
Stummer Tamás 68
Fehér József
Antal Ákos
Gyenes István

Megjelent 
Valaczkai Erzsébet 

2020-as falinaptára. 
Érdeklődni lehet 

a +36 (30) 350-5949 és 
a valaczkaierzsebet@gmail.com  

elérhetőségeken.

 HeveS megye legjoBB koronglÖvő vADÁSZA 2019 éS eB ereDmények
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 APróvADAS 
vADÁSZAti  

 AlkAlmASSÁgi  
 viZSgA 

 FelkéSZÍtő 
 nAPok éS  

 vAv 2019-Ben 
Az OMVK Heves megyei Területi Szervezetének 
Kinológiai Bizottsága két gyakorló napot rende-
zett a 2019-ben. Népszerűek ezek a felkészítő 
napok, mert azokat a feladatokat ismerik meg a 
résztvevők, amit a VAV vizsgán is teljesíteni kell. 
Ezeken a napokon is sok segítséget kaptunk kül-
sős barátainktól. A felkészítő napok lebonyolítá-
sában köszönet illeti, a két helyszínt adó vadász-
társaságot, a hevesi Forrás Vadásztársaságot és 
az atkári Bíbic Vadásztársaságot, valamint a ren-
dezvényt segítőket, bírókat.

Ez évben négy alkalommal tartottunk VAV 
vizsgát, Atkáron, Hevesen, Boldogon és Kere-
csenden. A vizsgákon mintegy 40 kutya szere-
pelt, többségében eredményesen. Volt akinek 
nem sikerült a vizsga, de bízzunk benne, hogy 
jövőre sikerrel veszik az akadályt. 

A részletes beszámolás igénye nélkül a fen-
tieken kívüli idei rendezvények, melyeket szer-
veztünk vagy melyeken részt vettünk a követke-
zők voltak: kutyabemutatók a poroszlói megyei 
vadásznapon, a szilvásváradi Heves Megyei 
Íjásznapon, az egri és mátrafüredi Egererdő nyílt 
napon, a mátrafüredi Vadas Jenő Nyílt Napon, a 
hatvani Hubertus napon, Zádor Oszkár Emlék-
verseny, Buzgó József könyvbemutató, író-olva-
só találkozó. 

2019-ben egy évadzáró ülésen értékeljük 
az évet és határozzuk meg jövő évi feladatain-
kat. Minden vadásztársunknak Békés Boldog 
Ünnepeket kívánok szakbizottságunk tagjai 
nevében!

 Harsányi Jenő elnök
 OMVK Heves megye - Kinológiai Szakbizottság

 HuBertuSZ kereSZt 
 kitüntetéSek ÁtADÁSA 

A megyei vadásznapokon 
már évek óta nincs lehető-
ség a Hubertusz Kereszt va-
dászati kitüntetések átadás-
ra, de ez nem veszi el azon 
vadásztársaságok kedvét, 
akik arra érdemes tagjaikat 
méltó módon szeretnék el-
ismerni. Az elmúlt években 
már több alkalommal láto-
gattunk el felkérése vadász-
társaságokhoz a kitüntetés 
átadó ünnepségekre. Mi ma-
gunk is próbálkoztunk önál-
ló, Hubertus misével egybe-
kötött átadót ceremóniával.

Az Ostoros-Novaj Egyet-
értés Vadásztársaság az 
utóbbi években az augusz-
tus 20-i önkormányzati ün-

nepség keretében adja át a 
Hubertusz kereszt kitünte-
téseket a vt. közgyűlése által 
javasolt tagok részére. Kor-

mos János a Vt. elnöke úgy 
gondolja, így megteremtik 
azokat a körülményeket, 
amelyeket a kitüntetett is 
méltónak talál ehhez az ese-
ményhez és a kitüntetéshez 
is méltó. A kitüntetések át-
adására a Heves Megyei Va-
dászkamara elnökét, illetve 
titkárát kérik fel.

Nem volt ez az idei évben 
sem másként, 2019. augusz-
tus 20-án a novaji önkor-
mányzati ünnepség keretén 
belül tüntette ki a vadász-
társaság két tagját: Bartók 
Lászlót a Hubertus Kereszt 
Ezüst és Eszenyi Balázst a 
Hubertus Kereszt bronz fo-
kozatával.
 Kovács István János titkár

jakab Flóra vagyok, 1995-ben születtem. jelenleg az Állatorvostudo-
mányi egyetem ötödéves hallgatója vagyok.

Édesapám fényképész, a születésemkor kezdett komolyabban foglal-
kozni a természetfotózással. Neki köszönhető, hogy már egészen óvodás 
koromtól érdekelt a fényképezés művészete, és a természet szeretetét is ő 
„oltotta” belém. E kettőt kombinálva kezdett kedvenc hobbimmá válni a 
természetfotózás.

Mint minden kezdet, ez is nehéz volt, mert nem szerette volna, hogy 
én is olyan fanatikus legyek, mint ő. Folyamatosan akadályokat gördített 
elém, sokkal többet várt el tőlem, mint bármelyik tanítványától. Azt hi-
szem, mostanra nem bánta meg, hogy olyan akaratos és kitartó voltam, 

hiszen az évek során összecsiszolódtunk, és a legfőbb fotóstársakká vál-
tunk.  Természetfotósként sok olyan pillanatot éltem át, ami mások szá-
mára láthatatlan maradt. Sokan azt gondolják, hogy nem igazán nehéz 
természetet fotózni, hiszen adott egy les, oda ki kell csak ülni és várni. Ez 
persze korántsem így van. A „hosszú” évek során megtapasztaltam, hogy 
igenis, a fotózás egyik legnehezebb műfajáról van szó. Ez egy életforma, 
ami akár lemondásokkal is jár. Lemondunk a hajnali órák átalvásáról, té-
len a fűtött szobáról és sorolhatnám…De azt hiszem, ezek a „problémák” 
eltörpülnek amellett az érzés mellett, amelyet a kint töltött pár óra nyújt. 
Ha nem fotózunk semmit, akkor sem érzem azt, hogy feleslegesen keltem 
fel, vagy sétáltam ki. 

Polónyi György átadja a kitüntetést Eszenyi Balázsnak

 BemutAtkoZik: jAkAB FlórA 

 Bartók László átveszi kitüntetését 
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 viZSlÁink vADÁSZAti munkÁjÁnAk, teljeSÍtményének értékeléSe 
A vADÁSZAti AlkAlmASSÁgi viZSgÁk (vAv) AlAPjÁn 2002-2015

Bírálatnál 0-4-ig osztályozunk, a 0 osztályzat azt 
jelenti, az eb nem felelt meg minősítést kap. Az ér-
tékszám a munka fontosságát jelenti, és a kapott 
osztályzatot megszorozzuk az értékszámmal és ez 
adja a pontszámot. Például viselkedés lőálláson ér-
tékszáma 3, egy 2-es osztályzat esetén 6 pont, 4-es 
osztályzat 12 pontot jelent, míg a behívás vissza-
hívás értékszáma 6, négyes osztályzat esetén 24 
pont, kettes osztályzat esetén csak 12 pont jár.

I. Általános fegyelem: Viselkedés lőálláson 
értékszám 3, láb mellett követés értékszám 3, be-
hívás visszahívás megállíthatóság értékszám 6, 
viselkedés lövésre értékszáma 3, viselkedés vad-
kelésre értékszám 3. Ha mindent jól teljesített 72 
pontot kap.

Mit kell tennie ezért? Vizslát elfektetjük, lövé-
sre ne mutasson félelmet, nem hagyhatja el a he-
lyét, ha lövésre félelmet mutat, ki kell zárni.  A vizsla 
mellettünk jön, lövésnél, vad kelésnél nyugodtan 
kell viselkednie, nem futhat előre csak parancsra. 
Keresésnél, visszahívható legyen. Vadra lövés ese-
tén viselkedjen nyugodtan, ha rohanni kezd a vad 
után, nem hívható vissza, ki kell zárni. Vadra lövés 
esetén nyugodtan viselkedjen, ne üldözze a vadat. 
Vad űzése során, főként, ha nem hívható vissza 
kizárás következhet. Ennek a feladatnak a bírók ál-
tal adott osztályzata 2-3 között van, ritkán négyes, 
csak annak adunk négyest, amelyik a feladatot úgy 
teljesítette, ahogy azt a szabályzat előírja. 1-es osz-
tályzat is kevés, mert azért ezek a kutyák többre 
képesek. A kezelhetetlen egyedeket - mert ritkán 
ilyen is akad - kizárjuk.

II. Keresés: Keresés vadászaton: Értékszáma 
5, együttműködés a vezetővel, irányíthatóság ér-
tékszáma 4, vad jelzése utánhúzás értékszáma 4.  
Ennek során bíráljuk a keresést vadászaton, keres-
sen „magas” orral „stílusosan” és gyorsan, a vadász 
előtt 10 méterrel, jobbra, balra legalább 20 métere. 
A feladatot magas, fűvel, lucernával fedett terepen 
vizsgáljuk, ahol a vad megbújhat. Keressen a „pus-
ka alatt” nyugodtan, hogy a vadász lövéshez jus-
son. Figyeljük az önálló munkát, a találni akarást, 
a szél irányának követését, a terephez alkalmaz-
kodást. A bírók által adott sokéves osztályzat át-
laga a kettes felé közelít.

III. Lövés utáni munka: Sebzett vad megkere-
sése csapán, elhozás (fácán) értékszáma 6, lőtt vad 

megkeresése légszimattal, elhozás (nyúl) értékszá-
ma 5, lőtt vízivad elhozás mély vízből értékszáma 
4, nem élő fácánt 150 méterre, lépésre, elhúzunk 
közben egy tompaszögű „törést” teszünk a vonal-
ban, az indulás helyét néhány kitépett tollal jelez-
zük. A terepen hagyott fácántól eltávolodva félre 
állunk, elrejtőzünk, és figyeljük, hogyan viselkedik 
a kutya, amikor a vadhoz ér. Ellenőrizzük tudja-e 
követni a csapát, hogyan viselkedik a vadnál?  A 
csapa vonalát követnie kell, kisebb korrekciós hiba 
lehetséges, vadhoz érve azt azonnal fel kell ven-
nie és gazdájához vinnie a legrövidebb úton, és 
ha lehet ülve gazdájának átadnia, kezébe. Nyulat 
15-20 lépésre kihelyezünk fedett terepen, jó szél-
lel. Célszerű, hogy a kutya „magasan tartott orral 
megkeresse, felvegye a vadat és gazdájának kézbe 
adja. Lőtt vízivadat bedobunk, mély vízbe A kutya 
ne lássa a bedobást lehetőleg, légszimattal keresse 
meg úszva, a vadat megtalálva azonnal vegye fel 
és gazdájának adja a kezébe lehetőleg ülve. A bírók 
több éves osztályzatának átlaga: itt is 2-3, van sok 
négyes is, de az egyes és kettes osztályzatokat ta-
lálunk többségében. A csapákat nem tudják telje-
síteni csak jelentős segítséggel. Ha megtalálják el is 
hozzák s vadat. És ez fontos, ez a minimum.

Gyakori hibák: A kutya nem érti a szót, csupán 
a hangot, hangszínt, a tónust stb. ezért több féle 
parancsot is hallunk előre küldésnél: :előre, no, 
tovább menj már, mit csinálsz, no menj már előre 
stb. Ezekkel a parancsokkal a kutya nem tud mit 
tenni. A parancs két magánhangzó legyen, ha-
tározott és mindég ugyan az és a tónus is. Ezt, ha 
megtanulja, teljesíti. Nem helyes, ha egyszer láb-
hoz, máskor ide parancsokat váltogatjuk (sokszor 
zavarukban). A kutya kiképzést gyakorolni kell. 
Vizsgára előkészíteni mindennapos foglalkozás 
kell, akár napi fél óra is elég lehet. A csapa teljesíté-
sét általában nem tudják megfelelően, megenged-
jük, hogy gazdája akár fél úton is kísérheti kutyáját, 
míg a vadra rátalál, itt lényeg a vad megtaláláskori 
azonnali felvétele, a fogás, a starthelyre behozás 
kézbe átadás, de ez sokszor nem helyesen történik.

Megtörtént dolog hogy a kutya szárnyazott 
vadat hozott, földre dobta, és a vad lábon a sűrű 
bokorba futott, közben a kutya össze-vissza ugrált 
majd ürített, közben meg a vad elbújt. Elhoztak a 
kutyát vizsgára, amelyik még nem vett a szájába 

vadat, amelyik nem csinált még csapát, teljesen 
képzetlen volt.

Mit kell tenni egy vizslával? Nem játékszer a 
családnak, hogy dobáljanak mindenfélét elhozás-
ra. A vizslát egy éves korában kell kezdeni tanítani. 
A kiképzés legalább öt hónapig tart. Egy gyakorlat 
megtanítása és a parancs megtanítása naponkénti 
gyakorlással egy hónapig tart. Naponként kell a 
vizslával gyakorolni, fél-egy órát. Erre bizonyság a 
hetvenes, nyolcvanas években Hevesen Frantisek 
Skopál (Feri bácsi) vezette idomítási tanfolyam, 
mely csaknem 14 éven át tartott. Aki ezen részt 
vett, az a fentieket tudja. Aki ezeket az alapvető 
szabályokat nem tartja meg, nem számíthat tartós 
sikerre. Az 1-4-ig osztályozásba sok hiba belefér. 
De el kellene érni a 184 pontot, minimálisan a 92 
és legtöbb kutya ezt el is éri.  Kizárandó a vizs-
gából, ha olyan fegyelmezetlen hogy zavarja a 
vadászatot, ideggyenge, fél a lövéstől, vadűző, 
nem hívható vissza nem veszi fel a vadat, a vadat 
kikezdi. 4-es osztályzatot arra a feladat végrehaj-
tására adunk, amelyre bárhol vizsgázna, a négyes 
osztályzatot megkapná.

Vizsgáztatást végezték Szűcs Sándor, Molnár 
Pál, (Palotás) Dr. Madléna András, Harsányi Jenő, 
Balázs István, Kiss Gábor, Garancz Lajos, Herc-
zeg Lajos, Tasi Norbert és Dr. Harangozó Imre 
vezetőbíró.

Összefoglalás Az utolsó csaknem két évtized-
ben megyénkben végzett vizsgák szerint vizsláink 
elfogadható vizsga teljesítményt mutattak bíróink 
osztályzata szerint, és gondolom, a vadászati gya-
korlatban is megmutatkozott a teljesítmény. Voltak 
jól képzett „színnégyes” munkateljesítmények is. 
Nem akarom most ezeket felsorolni. A kiképzési 
hibákból felsoroltam néhányat. Ezeket lehet ki-
javítani, pontosabban végezni a tanítást, kiképzést. 
Fiatal vadászaink legyenek pontosabbak, legy-
enek versenyszelleműbbek, hiszen az alkalmassági 
vizsga szabályai szerint versenyt is rendezünk már 
hagyományszerűen, a legjobbak oklevelet, sőt 
ajándékokat is kapnak. A vizsla az ember barátja, 
segítőtársa. Sáfárkodjunk vele okosan. 

 Dr. Harangozó Imre
 tiszteletbeli elnök
 Kynológia szakbizottság

 ii. réSZ 
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 AZ erDei SZAlonkA monitoring  
 ProgrAm jelenlegi HelyZete HeveS  
 megyéBen 
Az Országos Erdei Szalonka Monitoring Program jelenlegi szakaszá-
nak harmadik éve fejeződött be idén tavasszal, és ebben az évben 
kereken 10 éves a program fennállása. Az első időszak 2009-2013. 
egy 5 éves ciklus volt, amely időszakban a kisszámú hasznosítás mér-
tékének meghatározása volt a legfőbb cél. A program egy esetben 
indulhatott volna el, ha az EU Madárvédelmi Irányelvének szabályo-
zásától Magyarország eltér. A szabályozás kimondta, hogy egyéb jogi 
feltétel teljesülése mellett abban az esetben lehetett derogációval, 
azaz előírásoktól való eltéréssel élni, ha az érintett szalonka állomány 
megbízható monitoringja alátámasztja azt, hogy az elejtett madarak 
száma nem haladja meg az érintett állomány éves mortalitásának 
1%-át, és nincs negatív hatással az állomány „védettségi helyzetére”, 
azaz fennmaradására.  Magyarország úgy döntött, hogy élni kíván 
ezzel a lehetőséggel, melynek kezdeményezését a Vadászati Védegy-
let, a Vadászkamara és a Vadászati Hatóság vállalta magára, felkérve 
a Szent István Egyetem Vadvilág Megőrzési Intézetét a program ki-
dolgozására, majd a gyűjtött adatok feldolgozására. Így jött létre egy 
országos szintű monitoring hálózat arra vonatkozóan, hogy adatok-
kal alátámasztva meg lehessen becsülni a Magyarországon átvonuló 
állománynagyságot, illetve egy képet kapjunk a természetes morta-
litásra vonatkozóan.

A következő szakasz 2013-tól egészen a jelenleg is tartó, a 2017. 
évi új 20 éves üzemtervi ciklus kezdetéig tartott. Ebben az időszak-
ban már a hangsúly jobban áttevődött a kutatási feladatokhoz szük-
séges mintagyűjtésre. Itt a legfőbb cél a genetikai jellemzőkről való 
adatgyűjtés volt, de természetesen emellett a vonuló állomány nagy-
ságának, összetételének, valamint szaporodási aktivitásának a doku-
mentálása is épp olyan hangsúlyt kapott.    

A mostani monitoring terminus egy négy éves, 2017-2020-ig 
tartó program, mely biztosítja a folytonosságot. Ezen szakasz szin-
tén megfigyelésből és mintagyűjtésből áll. A 2017-es év a vadászte-
rületek kialakítása miatt egy kicsit nehezebben indult be a program 
szempontjából, de szerencsére már akkor is sok nyilvántartásba vett 
vadászatra jogosult tudta elkezdeni a szükséges tennivalókat, s talán 
a legfontosabbat, a megfigyelések dokumentálását az adatfelvételi 
jegyzőkönyveken.

2019-ben Heves megyében, a monitoring programban részt vevő 
vadászatra jogosultak száma 23 darab volt. A jogosultaknál mindösz-
szesen 81 darab monitoring stand került kijelölésre, ami szolgálja a 
megfigyeléseket, az ezen alapuló adatrögzítést, valamint a koordiná-
tákkal megjelölt pont körüli 500 méteres körben a mintagyűjtést. Or-
szágos viszonylatban 1144 db monitoring stand volt ebben az évben.

Az országban a leadott mintákból kiderül, hogy az elejtett mada-
rak közel 80 %-a hímivarú, és ez a tendencia Heves megyére is igaz. 
2019-ben a kvótarendszer keretében összesen 117 db szalonka került 
terítékre a mintagyűjtés teljesítése végett. Ebből 87 db volt kakas, 
ami az elejtések 74 %-át adja, és a maradék 30 db volt tojó. 

A következő ábrán a 2015-2019. időszak mintagyűjtési teríték-
adatai látszanak. A már említett vadászterületek kialakításának év-
ében jól látszódik a visszaesés. 

Erdei szalonka mintagyűjtésre vonatkozó elejtési adatok 2015-2019. év

Mint minden évben 2019-ben is 12 héten keresztül tartott a mo-
nitoringozás. A megfigyelés február 16-tól egészen május 4-ig folyt 
minden szombaton, a mintagyűjtést pedig szintén február 16-tól, de 
legkésőbb április 30-ig lehetett végrehajtani. Ahogyan az előzőekben 
már említettem, a 23 vadászatra jogosult a 81 standról heti rendsze-
rességgel küldte az adatokat, így majd 1000 db adatfelvételi jegy-
zőkönyv állt rendelkezésre az adatok heti feltöltéséhez. Ezen felül a 
117 elejtési jegyzőkönyv is feldolgozásra, majd továbbításra került a 
Vadvilág Megőrzési Intézet felé. Az évek során sikerült előrelépéseket 
tenni az adatfelviteli elektronikus rendszer kapcsán, ezzel segítve a 
koordinátor munkáját, valamint tovább pontosítani és szűkíteni azon 
dokumentálandó feladatok sorát, amely az előírások és a derogáció 
minimum elvárásának teljesítéséhez mindenképpen szükségesek.

A megfigyelési napokon látott szalonkák száma Heves megyében 2019.

Az ábrán látható, hogy a megfigyelési időszak 5. hetében, már-
cius 16-án volt megyénkben a legtöbb észlelt madár (megfigyelési 
napokat figyelembe véve), összesen 122 db. Hozzáteszem, hogy az 
országos megfigyelés csúcspontja is ez a nap volt. A 117 madárból 
9 db-ot hajnali, 108 db-ot esti húzáson ejtettek el. Szűkebb hazánk-
ban is növekvő tendenciát mutat az elejtett szalonkák közül a kifejlett 
egyedek darabszáma, ebből következik, hogy az első évesek száma 
kicsivel csökkent. 

Erdei szalonka elejtések Heves megyében 2019.február 16- április 30-ig

A megyei terítékadatokból kitűnik, hogy több évtizedre vissza-
menőleg hagyományosan március közepére várható a legjobb sza-
lonkázási időszak, illetve majdnem mindig március utolsó és április 
első napjaiban is remek húzásokat tapasztalhatunk. Idén egy nap 
alatt a legtöbb terítékre hozott szalonka 11 db volt március 19-én.

A begyűjtött méretfelvételi adatok alapján az átlagos testtömeg 
322 gramm volt. A legkisebb madár 250 g-ot, a legnagyobb pedig 
399 g-ot nyomott a mérlegen.

Az 117 szalonka átlagos testhossza 335 mm volt (289-380 mm 
közötti méretskálán). Érdekesség, hogy az évek során vizsgált jegyek 
alapján méretbeli különbségek alig-alig adódnak az átlagokban. Ter-
mészetes, hogy nem is számíthatunk nagy eltérésekre, de pl. a tavalyi 
évhez képest 12 g és 3 mm volt a különbség.

2020-ban egy újabb időszak fog lezárulni az Országos Erdei Sza-
lonka Monitoring Programban. A következő évben viszont még sok 
tennivaló van. Tisztességgel végre kell hajtani az újabb 12 hét adat 
és mintagyűjtést, felelősséget vállalva a szalonkázás jövőjéért. Tervbe 
van véve kb. 20 db szalonka GPS adóvevővel való megjelölése is. Ezek 
valószínűleg a gyűrűzésre is megfogott egyedekből fognak kikerül-
ni. Remélem, hogy sok vadásztárs osztja azt a pozitív előretekintést, 
hogy a 2020. év után legalább a monitoring program keretében le-
hessen továbbra is az erdők királynőjét, a tavasz egyik hírnökét meg-
figyelni és a szabályok betartása mellett néha-néha akár vadászni is.
 Eger, 2019. december
 Vadászüdvözlettel: Nagy Károly Imre
 OESZMP koordinátor
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márkakereskedésünkben már kapható a vonzó és 
sokoldalú Ssangyong musso grand pickup.

A típusról részleteket az isuzueger.hu honlapunkon olvashat.

SZolgÁltAtÁSAink
•	 új	és	használt	gépjármű,	tehergépjármű	

értékesítése, ügyintézés
•	 használt	traktor	értékesítés
•	 hitelügyintézés
•	 biztosítás	(kötelező,	casco)
•	 okmányirodai	ügyintézés
•	 szaktanácsadás
•	 szakszerviz
•	 garanciális	javítások
•	 kárbejelentés
•	 műszaki	vizsgáztatás
•	 eredetvizsgáztatás

Kapcsolat:
QUICK AUTÓ KFT. Eger, Kistályai út 221.

+36 (20) 966 9977
Email: info@quickauto.hu; web: www.isuzueger.hu


